

MINNESANTECKNINGAR

Ortsutvecklingsmöte: Hålanda
Vår 2019

1(4)



Datum och tid	2019-05-06, 19:00-21:00
Plats	Hålanda Bygdegård, Hålanda
Presidium	Lars Kopp, ordförande E-post: lars.kopp@ale.se Örjan Claesson, 1:e vice ordförande E-post: orjancl@gmail.com Sonny Landerberg, 2:e vice ordförande E-post: sonny.landerberg@ale.se
Sekreterare	Linda Karlsson
Inbjudna	Magdalena Claénsen, rektor på Alboskolan Tim Nylander, förskolechef i Skepplanda Pernilla Olsson och Mats Larsson, Barnkullens Kooperativ Daniel Hjerpe, Polisen
Antal övriga mötesdeltagare	35 personer

Ortsutvecklingsmöte i Hålanda

Inledande presentation

Presidiets ordförande Lars Kopp hälsade alla välkomna till dagens ortsutvecklingsmöte och presenterade övriga medlemmar i det nya presidiet, sekreterare och inbjudna gäster samt gick igenom dagordningen för kvällen.

Föregående minnesanteckningar

Ordföranden gjorde en snabb sammanfattning från föregående mötes minnesanteckningar. Inga synpunkter inkom och minnesanteckningarna lades till handlingarna.

Frågor och svar

Det fanns inga frågor från föregående möte.

Dagens möte

Information från bygden

Kulturen i Mauritzberg

1/6 Flöjtkonsert med Anders Hagberg

15/6 Johan Dalbäck spelar Bach och Vivaldi

18/8 West of Eden

Hålanda Hembygdsförening

30/5 Gökottevandring

10/6 Vandring i Stockedalen

Hålanda IF

Promenadgrupp klockan 19 på måndagar

Fotboll och innebandy

21/6 13:00 Midsommarfirande på hembygdsgården

Hålanda Bygdegård

Hösten 2019 är ett evenemang inbokat i Bygdegården, mer information kommer

Café Torpet

13 artistkvällar är inbokade under sommaren

5/6 Flamingokvintetten

10/6 Nanne Grönvall

7/8 Shirley Clamp

Skepplanda Simhall

Simhallen i Skepplanda kommer att vara stängd under juni-augusti för att byta ut reningsverket

Förskola och skola i Hålanda/Skepplanda

Pernilla Olsson och Mats Larsson från föräldrakooperativet Barnkullens förskola kom och berättade att de idag är 8 anställda fördelat på 31 barn. De lagar sin egen mat, bakar och gör mycket utflykter. Den 6 juni firas nationaldagen på förskolan och då är alla hjärtligt välkomna. Framtiden ser ljus ut de närmsta åren då det har flyttat in en del nya barnfamiljer.

Tim Nylander, förskolechef, informerade om att de håller på att jobba med den nya läroplanen som ska börja gälla till sommaren. Den innehåller mer målinriktad pedagogik och inte bara leka. Andra frågor de jobbar med är t.ex. likabehandlingsplan och matsvinn. Man jobbar även på att försöka minska barngrupperna i kommunen. Tim informerade att det råder brist på förskollärare generellt i landet. En åhörare undrade varför man bygger så stora förskolor idag upp till 10 avdelningar? Svaret är att det är mer ekonomiskt med större enheter då det finns många samutnyttjningsvinster att göra samtidigt som personalen kan hjälpas åt på ett annat sätt avdelningarna emellan.

Magdalena Claénsen, rektor på Alboskolan, informerade om att Alboskolan idag innehåller 165 elever i årskurs 4-6. Garnvindeskolan är en skola för barn från förskoleklass till årskurs 3 och innefattar idag cirka 260 barn. Ny rektor på Garnvindeskolan är Lena Strand. Som det ser ut nu så kommer lokalerna att räcka till 5 år framåt i tiden men det beror givetvis på hur inflyttningen kommer att se ut. Den 17 maj firar Alboskolan 45-årsjubileum.

Trygghetsfrågor/Samverkan Kungälv-Ale

Daniel Hjerpe, kommunpolis, var för kvällen inbjuden att prata om deras verksamhet mm. Ale kommun och polisen har skapat en samverkansgrupp som heter Trygg i Ale.

Daniel berättade att det genomförts en medborgardialog den 17/9 2018 vid Ale torg samt den 18/9 vid Älvängens resecentrum. 316 medborgare svarade på frågorna, 58,5% kvinnor och 40,5% män i blandade åldrar. 98,4% bodde i kommunen och cirka 70% hade bott i Ale längre än 5 år. Cirka hälften bodde i villa, 32% i lägenhet och 18% i radhus. Den största procentdelen kom från Nödinge och Älvängen men de flesta andra orterna var också representerade.

Resultaten visade att ungefär hälften av de som svarade kände sig ganska trygga i sitt närområde. Man upplever att man bor i ett lugnt område och i de fall man har grannsamverkan så nämns detta också som en trygghetsfaktor samt att man är uppvuxen i området och känner de som är runt omkring en. Ungdomar är den största anledningen till att man känner sig otrygg, främst vid pendeltågstationer/resecentrum där Nödinge pekas ut som mest otryggt. Dålig belysning på kvällar och nätter bidrar också till otrygghet.

Allmänheten önskar sig en ökad synlighet av polispersonal och att de prioriterar arbetet kring narkotika samt riktar fokus i större omfattning kring ungdomar och trafikrelaterade problem. Mopeder och buskörning samt hastighetskontroller nämns ofta. Medborgarna är tydliga med att man önskar mer satsning på ungdomar genom fritidsaktiviteter såsom ungdomsgårdar och föreningsliv. Man vill också stötta föräldrar så att de bättre kan ta hand om sina barn och öka vuxen- och föräldranärvaron i samhället och kring ungdomarna.

Daniel avslutade med att tipsa om märk-DNA som är en osynlig vätska som man duttar på sina ägodelar vilket innebär att möjligheten att få tillbaka stulna saker ökar. Märk-DNA är en modern stöldskyddsmärkning som är flexibel, effektiv och ger en spårbarhet som avskräcker kriminella. Kameror i huset är också att rekommendera för då kan polisen åka ut på larm om de vet att det finns en inbrottstjuv kvar i huset.

Västtrafik

Från och med den 1 juni 2019 kommer seniorkortet att gälla dygnet runt inom Ale kommunzon på alla Västtrafiks linjer samt resor med Närtrafik. Som resenär behöver man inte byta ut sitt gamla kort och om man tidigare tackat nej till seniorkortserbjudandet och ångrat sig så kan man kontakta Västtrafiks kundservice på telefon 0771-414 300.

Den nya tidtabellen börjar gälla den 17 juni 2019 då även den anropsstyrda trafiken i Hålanda kommer att ersättas med bussar.

Nya frågor

Den grå tunnan töms inte på den dag som det är sagt. Denna fråga kommer att framföras till Carina Åberg på renhållningen.

Önskemål om att toaletten vid Hålsjön kommer tillbaka.

På hemsidan står det att det finns en lekställning vid Hålsjön vilket det inte finns, om detta kan rättas till. Frågan lämnas till webbansvarig att rätta till.



Lars Kopp

Ordförande



Linda Karlsson

Sekreterare

BILAGA TILL MINNESANTECKNINGAR
Ortsutvecklingsmöte

Uppföljning av frågor som ställts på ortsutvecklingsmötet i Hålanda

Datum	Ärendefråga	Frågan besvaras av	Status/svar	Plats för anteckningar
2019-05-06	Önskemål om att toaletten vid Hålsjön återplaceras	Anders Alfredsson, Parkchef	Anders har meddelat att toaletten kommer att placeras ut under mitten av juni	